
• Podpora psychologa u dětí i dospělých  
- poradenství, diagnostika

• Mediace – vyjasnění okolností a souvislostí, vytvoření 
souladu nebo dohody co dál (lze předložit soudu  
ke schválení nebo využít jako mimosoudní řešení)

• Terapie, párová terapie – nalezení a rozvoj vlastních 
zdrojů ke zvládání obtíží

• Výchovné poradenství – jak s dětmi mluvit,  
jak je podpořit, vychovávat při/po rozvodu

• Cochemská praxe – aplikace koordinovaného 
přístupu k řešení rozvodu a opatrovnických sporů

• Poradenství - sociální a právní možnosti, okolnosti  
a důsledky, komunikace s úřady, soudy,  
existenční okolnosti

• Edukace – vzdělávací kurzy pro rodiče a veřejnost  
o vlivu rozvodu na dospělé, prožívání a potřebách 
dětí, právním rámci rozvodu

• Strukturované skupiny pro děti – ke zvládnutí 
rozpadu rodiny

• Otevřené skupiny pro rodiče - ke sdílení zkušeností  
a prožívání

Jsme osobou pověřenou k výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí. Služba je poskytována bezplatně/bez úhrady dle zákona 
108/2006 Sb. o sociálních službách.

NABÍDKA

Kontakty:
Rozvod s respektem
Resslova 12, 301 00 Plzeň
 
mobil: +420 733 614 645
e-mail: rozvod@diakoniezapad.cz
www.rozvodsrespektem.cz

Datová schránka: kfydua8

Konzultační doba:
Každý všední den po objednání

Podporují nás:



• Vyrovnat a uzavřít minulost, přijmout a aktivně 
uchopit přítomnost a najít vidinu světlé budoucnosti.

• Být skvělými rodiči, poradit si s výchovnými  
a psychosomatickými potížemi dětí. 

• Vést klidnou komunikaci především o záležitosti 
společných dětí po celý jejich život.

• Zahrnout dětem do života druhého rodiče i s jeho 
chybami, začlenit nové partnery, sourozence. 
Pochopit a zvládnout, když dítě k rodiči nechce, 
překonat syndrom zavrženého rodiče.

• Vypořádat se i sami a bez právníků  
s paragrafy, nalézt vhodné typy péče dle zákona  
a dohodnout finanční záležitosti.

ROZVOD S RESPEKTEM

VĚŘÍME, ŽE ZVLÁDNETE:

je cestou, jak vzít budoucnost do vlastních rukou, zacho-
vat respekt k druhému partnerovi, dětem a jejich pocitům,  
myšlenkám, potřebám i přáním. Jak zodpovědně zvažo-
vat čas, dokázat akceptovat životní  změny, postupovat  
v souladu se zákony a s podporou institucí. 

Zahrnuje systém služeb pro rodiny, které se rozcházejí, rozešli 
se v minulosti, rozchod zvažují nebo se mu chtějí vyhnout.

To, čeho můžete při rozpadu rodiny dosáhnout, závisí  
hodně na cestě, kterou si zvolíte. Soudní spor je boj, který  
za sebou sice může nechat vítěze, avšak častěji rozpoutá válku,  
ve které jsou jen poražení. Rodičovství je náročné, i když 
vám nikdo nehází klacky pod nohy. Rozvod s respektem  
je cestou, při které mají děti za rodiče dva vítěze a vy jednoho 
starého (známého) spojence.


